
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Brasília 

 
 

PORTARIA Nº 1196, DE 12 DE MAIO DE 2016. 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

e em observância à Portaria nº 1106, de 03 de maio de 2016, resolve: 

 

Art. 1º Constituir Comissão para elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em 

Dança Integrado ao Ensino Médio. 

§ 1º A comissão será constituída pelos servidores docentes: ELOISA MARQUES ROSA, 

SIAPE nº 2811239, presidente; MARIANA DUARTE MOTTA, SIAPE nº 2188112; 

DEBORAH DODD FERREZ ALVES DE MACEDO, SIAPE nº 2288728; ELIZABETH 

TAVARES MAIA, SIAPE nº 1055652; RENATA DUARTE DE SOUZA RODRIGUES, 

SIAPE nº 1656136 e MARCELLO VIEIRA LASNEAUX, SIAPE nº 2894834; pela servidora 

POLLYANA MARIA RIBEIRO ALVES MARTINS, SIAPE nº 1671423, representando a 

Coordenação Pedagógica; e pelos discentes: BARTOLOMEU DA CONCEIÇÃO DE 

ALMEIDA JÚNIOR e MARITZA GUILHERME MOTA. 

§ 2º A Comissão terá o prazo de 30 dias, a contar de 23 de maio de 2016, para finalizar os 

trabalhos. 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 
Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 12.05.2016 
 

 


